
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

držitel akreditace DIAS a certifikace ISO 9001 
 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. ROMAN KRAUS, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
 
Naše zn.: 2017/ 177350 /FNBRNO -14.7.1 – DrKr/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 22. 12. 2017             
 

Veřejná zakázka – FN Brno modernizace perinatologickéh o centra 
 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 20. 12. 2017 dotazy týkající se veřejné zakázky s názvem FN Brno 
modernizace perinatologického centra, ke kterým sděluje následující: 
 
Část 8 Plicní ventilátor pro nasální CPAP 
 
Dotaz č. 1: 
Požadavek zadavatele - "Variabilní průtok automaticky se přizpůsobující změnám tak, aby byl udržován 
stabilní tlak v dýchacích cestách". 
Účastník konstatuje, že uvedený požadavek lze splňovat, pouze pokud nastavený parametr je právě 
požadovaný tlak v dýchacích cestách stejně jako při jiných ventilačních režimech.  
Požaduje zadavatel v návaznosti na výše uvedené, aby primární (nastavený) parametr ventilátoru v 
režimech CPAP a bi-level CPAP byl tlak v dýchacích cestách? 

 
Odpov ěď:   
Zadavatel požaduje, aby ventilátor v režimech CPAP a bi-level CPAP měl variabilní flow, aby tedy byl 
primárně nastavitelný tlak v dýchacích cestách. 
 
 
Dotaz č. 2: 
Vztahující se k odpovědi z 6.12. pro Část 8 Plicní ventilátor pro nasální CPAP "Dotaz č. 8"   
Citace dotazu č. 8   
Zadavatel požaduje v odst. IV. Technické podmínky, část 8 Plicní ventilátor pro nasální CPAP – 4 ks  
„Plná  kompatibilita  aplikačního  spotřebního  materiálu  s již  provozovanými  ventilátory  nCPAP  
Infant Flow“   
Účastník je přesvědčen, že tento požadavek odporuje § 6 zákona o zadávání  veřejných zakázek č.  
134/2016 Sb., v platném znění. Tento požadavek omezuje účast renomovaných výrobců a dodavatelů  
plicních ventilátorů. Žádáme o jeho vypuštění.  
Konec citace. 
 
Zadavatel svou odpovědí zásadním způsobem mění původní základní požadavek na zachování 
kompatibility spotřebního materiálu a tím i následnou organizaci provozu vyžadující použití další řady 
spotřebního materiálu. 



   2/2  
                     

Účast více výrobců/dodavatelů není původním požadavkem omezena a na trhu je několik 
renomovaných výrobců/dodavatelů (nejméně 4) plnících původní zadání stejně tak, jako je více 
výrobců/dodavatelů spotřebního materiálu pro nCPAP obecně známého jako Infant Flow.  
Původní požadavek zadavatele tak neodporuje § 6 zákona o zadávání  veřejných zakázek č. 134/2016 
Sb., v platném znění. 
Vzhledem k této skutečnosti žádáme o zrušení rozhodnutí o vypuštění požadavku „Plná  kompatibilita  
aplikačního  spotřebního  materiálu  s již  provozovanými  ventilátory nCPAP  Infant Flow“.  
 
Odpov ěď: 
Kompatibilní spotřební materiál s již na oddělení používaným spotřebním materiálem nabízí řada 
dalších firem a bude výhodou pro zadavatele, pokud účastník též nabídne kompatibilní spotřební 
materiál. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
MUDr. Roman Kraus, MBA 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2017-12-22T10:02:18+0100




